Avt

ab ipsis singularibus: sed hoc est falsum. et contra philosophum. vij. metaphysicorum. g. 12. **C**irca
deum ad evidentiam istius questionis primo premissa est distinctio de intentione que frequenter
est posita: 2^m oppositum est quod intentio quecumque est ad ipsam intentionalem
de qua nunc loquimur non dicit aliquam rem existentem in re: natura formaliter lo-
quendo. tertio ostendendum est quod intentio secunda per se dicta non dicit aliquam rem
formaliter existentem in rerum natura et hoc formaliter loquendo. quarto ostendit
quomodo differunt ab omni nihil et per ista patebit satis faciliter ad argumen-
tum. **Q**uam ad primum sciendum quod sicut sepe dicitur est accipiendo primum et secundam
intentionem prout intentio se tenet ex parte intelligibilis intentionem primum vel secundam du-
pliciter potest accipi. scilicet vel in abstracto ipsa. scilicet intentionalitas que est terminatio que
obicitur dicitur tertius actus intelligendi et est relatio ipsius intellectus ad actum intelligendi si-
ne ad ipsum intelligentem: vel in concreto. scilicet ipsum intelligibile quod terminat actum in-
telligendi et cui provenit ista relatio secundum quod supra dictum est: quod sunt duplicis generis intelli-
gibile accipiuntur prima vel secunda intentione per se dicta: et hoc sufficiat de primo.
Quam ad secundam ad declarandum. scilicet quod ipsa intentionalitas que est ratio rei intelle-
cte ad actum intelligendi et rerum natura non dicit aliquid reale existens subiectum
aliquo: premitto unam divisionem. scilicet quod si predicta ratio sit aliquid ens reale existens in
aliquo subiecto operis: quod sit in intellectu sicut in verbo vel in ipsa re intellecta: si ponatur
in intellectu operis: quod fundatur super actum intelligendi quia aut non potest ibi poni super
quod tota ratio fundatur hoc aut quia ratio rei intellecte ad actum intelligendi que ratio est
ratio rationis fundatur super actum intelligendi dupliciter potest intelligi. uno modo
secundum opinionem superius positam que ponit quod actus intelligendi dupliciter potest accipi. uno
modo videlicet quodammodo res in se existens in genere qualitatis et sic fundatur super ipsum ratio realiter ad
re intellectam. Alio modo prout accipit vice rei intellecte sicut quando accipit
imago videlicet rei cuius imago est: ita quod ipse actus intelligendi lapidem dicat lapis
sicut quod. et pictura herculis dicat hercules et quod super eum fundatur talis ratio que sit ens
reale secundum quod. Istud autem non videtur mihi posse stare et ad hoc adduco duas rationes ad
nunc. prima sumitur ex extrinseco quod erigitur relatio realis fundatur super actum intelligendi
videlicet ut est quodammodo res et est talis in illo: sed fundari ratio rationis que est rei intellecte ad in-
telligente ad quod per se refertur intellectus realiter per relationem reale fundatur in actu
intelligendi sive per ipsum actum intelligendi: sed intelligens generatur non refertur rea-
le per actum intelligendi ut per relationem fundatum in eo ad ipsum re actum intelligendi
dicitur et videtur accipitur vice rei intellecte prout illi de predicta opinione accipiat. 2^o
ratio rationis secundum quod dicitur res intellecta refertur secundum rationem ad intelligentem
non fundatur in actu intelligendi prout accipitur vice rei intellecte modo pre-
dicto: per maiorem. quia sicut relatio eius quod refertur debet esse in eo quod refertur. ita
opposita relatio debet esse in eo ad quod per se refertur. ita quod si sit relatio realis sit
in eo secundum rem: si sit relatio rationis sit in eo rationem secundum rationem minorem probatur
dupliciter: primo quod secundum rem ad se ipsum non est relatio realis: sed actus intelli-
gendi qualitercumque acceptus est una res per se tantum cum se ipso. ergo impossi-
bile est quod intelligas per actum intelligendi refertur relatione reali ad actum in-
telligendi qualitercumque accipitur sine. scilicet accipitur secundum se: sive vice rei intellecte
Secundo sic: quia intellectus per actum intelligendi refertur aliter ad obiectum
quod intelligitur: quia ad illud quod intelligitur refertur directe et per se ipsam intelli-

Sed ad actus intelligēdi nec absolute nec vice rei intellectus acceptus ē obiectū
 q̄ intelligitur quia nullus actus intelligēdi qualitercūq; acceptus potest esse
 sine p̄p̄rio 7 per se obiectum 9^o rē. ¶ Secunda ratio p̄ncipalis sumit̄ ex dī
 ffectō eōe que est inter esse rei 7 esse rationis quia illud q̄ continet alicui s̄m esse
 reale ee conuenit ei ex natura rei 7 non s̄m ratiōem 7 hoc p̄ q̄ omne esse secūdu
 rōnē dī distinguit̄ p̄tra esse secūdu rem. Sed illa relatio fundata super actus i
 telligēdi vt accipitur vice rei intellecte ē secūdu eos relatio realis, licet ha
 beat dī diminutaz entitatem, ergo non d̄z dici ens secundum rationem tantum
 7 sic r̄tō q̄ue refertur res, intellecta ad intelligentē ē r̄tō, s̄z rōnem t̄n q̄ falsum
 est ergo rē, nec potest dici q̄ illa relatio que ponit̄ sic fundati super actum in
 telligēdi vt accipitur vice rei intellecte dicatur ens s̄m rationem, q̄z h̄ sit ens
 reale s̄f̄c̄t̄ dī se: non tamen ē reall̄ illud vice: cuius accipitur sicut nisi dicat̄ de
 actu intelligēdi qui secūdu se dicitur eē realiter actus quidā intelligēdi, s̄z se
 cūdam n̄ rationes dicitur esse res intellecta quia si ponatur aliqua relatio real
 habens esse secūdu quid 7 diminute alia aut relatione reali que fundatur sup
 actum i intelligēdi ad ipsam rem intellectam fundari in ipso actu intelligēdi
 p̄nt accipitur vice rei intellecte illa relatio non accipitur vice alicuius alterius
 aīe: sicut accipitur ipsi actus intelligēdi quia non accipit̄ nisi pro ipso eē rela
 tio fundata super actum intelligēdi sic acceptus q̄ quidē esse r̄tō est ipsa: ip̄a
 enim non accipitur pro ipsa re intellecta: sed ei⁹ fundam̄tū, s̄. ipse actus intelli
 gi in quo fundatur: accipitur pro ipsa re intellecta nec etiam p̄ aliqua rōnē re
 ali fundata in re intellecta, quia nulla relatio talis ponitur. ¶ Secūdo nō p̄t
 intelligi q̄ relatio qua sc̄da rationem res intellecta refertur ad ipsum intelli
 gens fundatur super actum intelligēdi nō sit q̄ sit aliqua relatio a relatiōe re
 ali que refertur intellectus ad res intellectā reall̄, iuno ead̄z relatio que est rela
 tio intelligēdi illa eadem est relatio rei intellecte sed s̄m rē est relatio intel
 ligentis, s̄. 7 ideo intellectus refertur reali per eā, sed s̄m rationem intelligēdi
 est relatiō rei intellecte in q̄tū res intellecta denominatur ab ea vt relata sicut
 7 deuotiatur ab actu esse intellecta qui quidem actus intelligēdi ē fūda^m ip̄i
 us. ¶ H̄ hoc etiā non videtur possibile p̄pter quattuor rationes quaz prima su
 mitur ex termino ad quā est relatio 7 ē talis, quia si relatio p̄tra refertur res in
 tellecta ad intelligentiā ē ipsa relatio realis que est fundata super actum intel
 ligēdi s̄i sequit̄ q̄ relatio intelligentis ad rem intellectam non differt realiter a
 termino io formali ad quā est. Sed hoc ē inconueniens ergo rē. ¶ Cūdi⁹ condi
 tionalis is p̄bo p̄sequentiam, quia per illud per quod formaliter refert̄ aliquid
 ad extremum oppo^m ē terminus ad quē illud extremū oppo situm refertur ad
 ipsum sic sicut per illud per qd̄ pater formaliter refertur ad filium per illud idem
 formaliter ē terminus ad quā filius refertur ad patrem, pater enī in eo q̄ pat
 est terminus ad quā filius refertur in eo qd̄ filius. Sed sc̄dm dictum p̄m re
 latio qua iua formalit̄ refertur res intellecta ad intelligentē ē r̄tō fūdata sup actū in
 telligēdi, ē dī, nec p̄ consequēs differtur r̄tō que refertur intelligēs non intellectam
 7 que refertur res intellectā ad intelligentē, ergo si r̄tō qua res intellecta refert̄ ad
 intelligentē ē ipsa relatio realis fundata super actum intelligēdi sequitur q̄ for
 maliter tr̄ teris ad quā ē relatio realis intelligēt nō differt re ab ipsa relatio ip̄i⁹

intelligētis quia formali in termino ad quam fit ipsa relatio alterius extremi
ut dictū est ipsa rō et sic p̄ p̄na. p̄bo p̄ns ē falsum et impossibile. quia sicut de ra
tione rōnis rōis est esse ad aliud formaliter: ita de ratione rōnis realis ē esse
ad aliud formaliter re. ergo impossibile ē q̄ rō qua refert̄ realiter intellectus ad
rē intellectam nō dāt realiter a termino formali ad quā est: et sic p̄ impossibi
tas p̄ntis. **C**Secūda ratio sumitur ex natura oppositōis: q̄ nullus extremus in rōis
debet denominari a relatione sibi opposita: nullus enim denotatur dñs ser
pente nec pater filiatione: sicut nec aliqd̄ oppositis dicitur aliquid frigidus ea
liditate vel videns cecitate. Sed res intellecta ē extremus eorū oppositū ipsi
intelligēti. ergo res intellectu non debet denotari relata relatione reali ipsi
intelligētis. **T**ertia rō sumitur ex differētia denotatōis que ē ab extrinseco et d
notationis que est ab intrinseco. **A**d cuius euidētiam sciendū q̄ sunt quedam
denotationes ab extrinseco sicut denotatur effectus a causa et e converso sic ca
lor denotatur solaris a cā sua et sol denotatur calcificans a calore q̄ facit. **A**lic
sunt denotationes ab intrinseco vocādo intrinsecū oē q̄ inest rei alicui subiecto:
sicut dicitur aliquid album ab albedine sibi inherente. et isto modo denominat
relatio. unde h̄ relatio sic ad aliud non tamē denominat illud ad aliud ad qd̄ ē
sed illud in quo est sicut paternitas non denotat aliquā nisi illum in quo ē pa
ternitas. Et ex hoc sic arguitur relatio nō denotat nisi illud in quo est. sed rō in
telligētis non est in re intellecta. ergo rō intelligētis non denominabit res in
tellectam. ita q̄ s̄m eam dicatur relata. **Q**uarta rō sumitur ex hoc q̄ isti non
possunt saluare q̄ relatio rei intellectu ad intelligētē sit rō rōnis. q̄ aliud ē rela
tionē aliq̄ ē rō rōnis et rō rōis alicuius s̄m rōnem quia q̄ dicit̄ aliqua rō
ē rō rōnis intelligi q̄ illa rō non beat aliud ē q̄ ē s̄m rationē q̄ autē dicitur
q̄ aliqua rō que ē realis ē alicui s̄m rōem: non intelligitur qd̄ relatio illa ab
solute non beat nisi ē s̄m rōnem: sed q̄ non fit rō illius relati nisi s̄m rōnem.
Si q̄ res intellecta referatur ad intelligētē per rōnem realē fundatā sup̄ actum
intelligēdi: h̄ posset saluari q̄ illa rō nō sit rō reali rei intellectu tñ nō pōt sal
uari q̄ illa rō que ē rō rei intellectu est tñ ens s̄m rōem. vel q̄ est tñ rō rōis
q̄: inconueniēs q̄ talis rō cōiter ponat̄ ē rō rōnis tñ. et sic p̄ q̄ illa rō rei
intellecte ad actū intelligēdi vel ad intelligētē nō ponat̄ aliq̄ rē in intellectu: nec
ē in re extra q̄ oēs p̄cedūt q̄ in re intellecta nihil reale pōt ex hoc q̄ intelligit̄
et sic p̄ de fo. **O**rtū ad 3^m. s. q̄ s̄a intētio p̄teritue dēā non dicat formalit̄ lo
quēdo aliquā entitatē realē in re nā existēti. **S**ciēdiū q̄ supra dēū est s̄a in
tētio p̄teritue dēā ē s̄m gen^o intelligibiliū q̄. s. p̄sequitur res par sūt obiecta in in
tellectu sicut ē hoc q̄ dico v̄l. p̄dicabile. genus: spēs. et cōsimilia: modo inten
do osidere q̄ talia nō dicant formaliter loquēdo aliq̄ entitates realē. et subiecto
existētē in aliquo. si enī s̄a intētio sic dicta dicit̄ aliqd̄ positum existēs in aliq̄
subiecto aut hoc est in intellectu aut in re extra: si in intellectu: aut dicit̄ rem abso
lutā aut relationem non rem absolutam. quia hoc probatum est supra in p̄ma
q̄ōne de s̄a intētiōe et ē s̄a que immediate p̄cedit istam nec pōt. et dicere rōnem
fundatā in intellectu mediante actu vel spē. et hoc oīdo dupl̄ rōne p̄ia sumit̄
ex p̄teritōis fundate in intellectu mediante actu vel spē: et est talis. q̄ illa rō aut
rō q̄ refert̄ intelligēs ad rē intellectā: aut e converso nō pōt ē rō q̄ intelligēs refert̄

ad re' it' intellecta: qz illa relatio e' r'io realis fm' ar' int'etiones v'it ens r'onis d'uisi
 sum' q' d' ens reale: nec pot' ee' ec'ouerso. s. q' illa r'io sit qua res intell'ca referat' ad
 intellig'gete. qz modo imediate probatu' e' q' res intell'ca non refer' ad intellige
 tem p' ip'ione' fundata' sup' aliquid ex'ns in intellectu sicut in s'bo. ergo inte' sa' co
 cretueve d'icia no' e' aliq' r'io su'data in actu intellig'edi v' sp'e in aliquo existente in
 intellectu sic i' s'bo. **C** Scda ratio sumitur ex pte se' int'etionis z e' talis: qz sa
 int'etio io puta v'le: genus: sp'es: z p'ssilia no' dicunt' habitudin'e' intellig'etis ad rem i
 tellectatam nisi ec'ouerso. Sz ois r'io fundata sup' actum intellig'edi vel sp'es i
 telligibilem e' relatio qua referitur intellus ad re' intellecta' vel ec'ouerso. ergo z
 cetera. n. maior p'dicat' p' q' t'um ad o'es sc'das int'etio'es excepta ipsa int'etionas
 litate q' que et' e' quedam int'etio mo' quo infra magnifestabitur. nam v'le. gen' spe
 cies: z z p'ssilia dicunt' habitudin'e' ad ea de' quib' p'dat'. Constat aut' q' illa de' qb'
 talia p'pot' non su't actus intellig'edi vel sp'es intelligibilis nisi quado ipse actus
 intellig'edi est illud quod intelligitur. ergo z c' minor etia' q' t'um ad p'po'm p'ri
 met facilliter p's: quia ois relatio fundata sup' actu' intellig'edi vel sp'es intelligibi
 lem vel el' e' relatio rep'itatis ad rep'itatu' vel e' relatio effectus ad causam relatio
 aut' e' recep'tationis ad rep'itatu' est relatio intellig'etis ad re' intellecta' rep'ita
 ret et' acact' intelligendi vt e' effectus ad re' intellectam cu' ponat' p' obiectus mo'
 neat' siue aut' ponatur q' obiectum mouet' siue no': illa relatio actus intelligen
 di vt e' effect' n'bil fac' ad p'po'm: qz illa r'io realis illa de' qb'us querim'. s. sc'de
 int'etionnes dicunt' eius r'onis t'atu': z io' nulla relatio qua pertinet' ad sc'das int'e
 riones p'pot' fundari in intellectu nisi illa que e' intellig'etis ad re' intellectam vel
 ec'ouerso: z sic q' t'um facit ad p'positu' p' minor: no' pot' et' dici q' sc'da inten
 tio dicatur aliquam entitate' reale' in re' natura' ex'ite' p'pter duo. primo quis si
 vilitas z z abstractum z co'similia pueniunt' reb'us fm' suum ee' reale' extra animas
 sequeretur: q' ee'nt nulla' sepata in re' sicut posuit plato: hoc at' e' falsum z a p'ho
 improbatu'. ergo z c. Sc'do quia nullus ponit q' in re' intellecta' q' t'um ad esse q'
 habet' ex'ra animam ponatur aliquid reale' ex hoc q' intelligitur alioquin qua
 do aliquid obui' intelligitur de nouo aliquid reale' ex'ites in ipso sicut in s'bo
 acquiritur ei de nouo qd' e' falsum. z sicut p's de tertio. s. q' sc'de intentiones si
 ue accipiantur pro ipsa intentionalitate siue pro illis quibus attribuitur ipsa i
 tentionalitas non dicunt' aliquam entitate' realem sub'ine in aliquo ex'item:
 z hoc qu'at'um ad suum formale significatum: **C** Tertium autem ad quartu' quod
 modo p'p'edica. s. secunde intentiones differant ab omniu' n'bil supponit q'
 formalit'eter loquendo non dicat' aliquam entitate' realem in aliquo subiecti
 ue ex'item. Sciendum q' inter p'dicta z omniu' n'bil potest inueniri d'ia
 z ex parte rei intellecte' z ex parte ipsius intellectus: z primo videndum est. quo
 mo' inueniatur ex parte rei intellecte'. Ad cuius euidentiam sc'dendum q' cum ita
 sit q' secunde int'etiones dicat' bitudines quad' que vt d'cu' e' p'sequitur res p'
 vt su't ob'it'ine in intellectu talis bitudo vel e' rei ad inte'm. pur b' q' dico inte' dicit
 bitudies r's rei. pur e' termin' actus: vt supra d'cu' e': vel e' habitudo rei intellecte'
 ad re' intellecta': sic hoc q' dico gen': sp'es: p'dicatu' z sub'iu' z p'ssilia. Si p'io mo'
 sic p's: qd' id' illud ens r'onis q' h' q' dico int'etio no'iat' supponit aliquod esse reale'
 q' t'um ad illud q' p'io intelligit'. na' p'io p'm q' teriat' act' intellig'edi op' q' sit ens

reale non ens enim nō pōt intelligi nisi p̄intelligatur ens sicut nec priuatio nō
stelligitur nisi p̄ intelligatur habitus eē, ergo terminus ad quā terminat̄ act⁹
intelligēdi: licz formalit̄ nullam entitatē ponat in re intellecta tamē saltē quan-
tum ad p̄ intellecta supponit entitatē realem rei intellecte: oīo autem nihil
nec formalit̄ aliquid ponit nec aliquid supponit. **Q**uantum ad alia intel-
lecta que priuationē vel puram negationem important, sicut hic q̄ dico non
ens licz non ponatur formalit̄ aliquā entitatē nec supponant precise. **Q**uam ad
absolutam negationē ⁊ hoc ex parte rei intellecte: ex parte tamen intellect⁹ sup-
ponunt aliquam entitatē sicut iam dicitur. Si autem loquamur de intētio-
nibus que dicunt habitudinē rei intellecte ad rem intellecta ⁊ sicut h̄ q̄ dī-
co genus: spēs: p̄dicatum ⁊ consimilia: **Q**uam ad aliqua idem ē de his sicut d̄
p̄missis: que scilz dicunt habitudinē rei intellecte ad intelle^m quia in eis qui-
b⁹ conueniat. primo supponunt aliquam entitatē primum p̄dicatum ⁊ primum
subiectum. naz propositiones primo intellecte oportz q̄ formētur de entibus
realibus p̄positionis aut ē secundarie possunt formari de non ente: vt dicēdo
nihil ē nihil: vt ebimera ē ebimera: ⁊ tunc nec possunt formalit̄ aliquam enti-
tatē: nec et supponunt ex parte rei intellecte, sed supponunt entitatē que est ex
parte intellectus modo quo iam dicitur. **A**lia autē sunt q̄ si non ponat for-
malit̄ aliquam entitatē in re intellecta tam entitatē realē supponunt sicut sūt
omnia quāqz p̄dicabilia eē enim genus ⁊ eē spēs licz nullam entitatē ponat
formalit̄ in eo de quo dicuntur, tamē supponunt entitatē realē in eis d̄ quibus
dicuntur, nam eē spēs alicuius generis non conueniat aliquibus nisi dicant diuer-
sas formas sine diuersas entitates formaliter differentes: nec similit̄ eē ge-
nus dicit alicui nisi ei q̄ dicit aliquā entitatē talibus diuersis formalit̄ conue-
niētē. **U**nde si in priuationibus accipiuntur genus ⁊ spēs hoc non ē proprie sed
scdm similitudinē sine sin attributionē ad positua inquam priuationes pu-
ta in sensibilitas ⁊ surditas ⁊ cecitas se habet ad modum habitus visus ⁊ sen-
sus auditus rōi pprie in sensibilitas nō ē genus ad cecitatē ⁊ surditatem: quia
in talibus proprie non ē gēns nec spēs: ⁊ q̄tum ad hoc similit̄ ē de d̄ns pro-
prie ⁊ accidēte de quorum quolz postea queretur in sp̄ali quomodo conueniat
eis ratio intētionis secunde. **E**x parte et ipsius intellectus potest poni differētia
int̄ p̄dicta ⁊ omnino nihil nō quidē q̄ talia dicat aliquā entitatē formalit̄
loquēdo q̄ sit in intellectu sicut i subiecto: sed quia talia non conueniant enti-
vel etiam nō enti nisi p̄supposito actu quo talia rep̄stantur ⁊ q̄ talia sic vel sit
puta uiuersalit̄ vt particularit̄ rep̄stantur. **A**d cuius enūdētiam sciēdum q̄
ad hoc q̄ aliquid dicat recedat ab ouuino nihil nō oportz q̄ formalit̄ loquēdo
dicat entitatē aliquam s̄ sufficit q̄ supponat: ita quod illud nō possit conueni-
re alicui nisi quādam entitatē realē supposita ⁊ hoc patz tam i positūis quā
i priuatiuis. **I**n positūis quidam vt cum dicimus q̄ aliquid ē ens in potētia
t̄m nō sic ē itelligēdum q̄ illud quod ē i potētia t̄m sit in sua entitate ac-
tuali in rerum natura: ⁊ q̄ sit in ipsa potētia iam ipsas informās: s̄ ex hoc ip̄o
q̄ potētia qua aliqua forma est possibilis: dicitur etiam ipsa forma que nō est
acti in rerum natura esse in potētia siue possibilis. in q̄ eē sit in potētia nihil
aliud est q̄ potētiā quādam esse in rerum natura scdm q̄ illud dicitur

po sibile, nec verificaret de tali qd est posse nisi est potentia illa i rex nā. 2 sū. et
 nō p uēiret alicui eē inte^m obine loquēdo vel eē abstractū nisi eēt aliqs act^o i tel
 ligēdi sī in rex nā cui^o obm̄ dicet terminare actū intelligēdi vt esse sic abstractus.
 In p uanatis inuenit aliquid recedere ab oio nihil ex hoc qd saltez materialiter
 supponit aliquid sicut dicitur qd cecum uon ē nihil. qz supponit subm̄ 2 similit
 scde intētiones que dicuntur entia rōnis supponit aliq̄ entitatem reales vel ex
 parte in int^o tū: vt qn nou ens intell^r ipm̄ non ens eē intētio nē pzinā vel eē ob
 iectum in int^o supponit actum intelligendi qui ē res vera vel ex parte rei intelle
 cte sit^r 2 i intē^o: sicut gen^o spēs que nō pueniit nisi rebus: 2 sicut p^oimū intē^m p^o
 subm̄ 2 i p^omū p^odicatū. quia p^omū qd natū est occurret intellectui siue simplici si
 ue p^oposito. opz esse rem aliquam verā. **C** Sed tunc videtur sequi quedā diffi
 cultas. s. s. qd oio nihil nō possit intelligi. Si enī oē qd intelligit ex b̄ ipō qd intell^r
 bz esse rōnis iam recedit ab oio nihil: 2 per pās videt seq qd oio nihil non pos
 sit intelligi. Et ad hoc dico qd imo oio nihil pōt intelligi qm̄ ad hoc qd obm̄ qd
 intelligitur qnqz ab aliquo sit ipz nihil. **C** Ad illud qd obijct dōz qd aliqd itell^r
 sine alio ho dupliciter pōt accipi. vno mō vt dicat itelligi sine eo quo itellcō sic bō i
 eo qd bō bō nō pōt intelligi: nō intellecto rōn. i. pōt tñ intelligi siue colore. qz nō
 cointellecto colore pōt bō itelligi: 2 illo mō oio nihil pōt itelligi sine aliquo eē
 cointellecto: sic qn aliqs format cōceptōez de hoc qd dico nihil ipse intell^r ipz
 nihil siue ipam nihil entitatē. ita qd in suo formali obō nō includit aliq̄ entitas
 positine sed negatine tñ. **C** Alio modo potest aliquid intelligi sine alio nō qui
 dē cointellecto: sed coexistente. 2 isto modo oio nihil nō potest intelligi sine ali
 quo esse. 2 quia impossibile est qd nihil intelligatur 2 non sit actus intelligendi si
 cut impossibile est qd aliquid intelligatur 2 non sit intellet^o: lz aliquis possit i
 telligi non cointellecto intellectu vel actu intelligendi. Sed adhuc contra hoc
 posset obijci: quia qn oio nihil intelligitur. quero vtrum illud qd intelligit dū
 intelligitur habet aliquod esse aut non habet aliquod esse. Si habet aliqd esse
 sequitur qd illud quod intelligitur non est omnino nihil. quia quod habet aliqd
 eē nō ē oio nihil. Si aut dicatur qd non habet aliquod eē sequitur qd illud quod
 intelligitur non habet esse rōis ēt dū intelligitur quod est cōtra p^omissa: quia
 ex hoc ipso qd aliquid ē termin^o ad quā vt ad obiectum terminatur actus intel
 ligendi hōbet saltem esse rationis. **C** Et ad hoc dicendum qd quādo aliquid ne
 gatur de eo quod intelligitur negatio potest fieri ad ipm̄: vel in ordīne ad actū
 intelligendi vel simpliciter. verbi gratia. si aliquis intelligit hominē qui est al
 bis non intellecta eius albedine dupliciter pōt negari albedo de eo. s. vt i ordī
 dine ad intellectum. vt. s. dēt intelligi qd albedo non cadit cum homine in app
 bensionē: 2 sic vt potest negari albedo de homine qui intelligit: vt quando dōz
 qd iste homo non intelligit hominem album. i. nō intelligit hominem cum albe
 dine. **C** Alio modo potest negari de eo albedo nō quidem in ordine ad intelle
 ctum: sed d absolute vt si dicitur qd homo qui intelligit non est albus 2 sic esset
 falsū. qz lz bō nō intelligat cū sua albedie: tñ bō qd intelligit sim rē bz albedinē
 sit qn oio io nihil intelligit qn querit vtz illud qd intelli bz aliqd eē vel non si q
 ratur in ordīne ad actū intelligendi dōm qd non qz qn aliqs intelligit oio nihil
 nulluz eē eī cadit in apprehensione. ita qd apprehēdat cū eo: qz lz ita sit qd quādo

nihil oio apdprehendit verū sit dicere qd ipsi oio nihil puenit intelligi. tā boe
 ipz q̄ ē oio inibil intelligi n̄ cadit sub appbēnsiōe cū oio nihil non eni opz q̄ q̄
 intelligit nō cutitate intelligat se stelliget e illā nō entitatē vel illā nō entitates
 eē nō intelligi. Si at̄ querat absolute vtrū q̄i intell̄t nō nihil illud oio itell̄t ha
 beat aliqd̄ eē sibi pueniēs ex hoc qd̄ intelligit̄ d̄m q̄ sic. s. eē rōnis 7 quando
 d̄i qd̄ seq̄t q̄ tunc illud qd̄ intelligit̄ nō ē oio nihil ercludēs oē eē. d̄m quod
 imo q̄tū ad illud q̄ cadit in appbēnsiōe qz ipm̄ eē rōnis non cadit cū nihil cuz
 ipsa appbēnsiōe. vt d̄m̄ ē. ita sicut quādo intelligit̄ bō alb⁹ nō intellecta al
 bedine sua. vey est dicere q̄ bō qui intelligitur ē albus quia absolute sibi pue
 nit albedo: 7 vey ē dicere qd̄ tunc nō intelligit̄ bō alb⁹ p̄iuncti accipiēdo: qz
 nō intelligitur cū sua albedine. ita ēt q̄i aliquis appbēndit ipsam nihil verū
 est dicere q̄ illud qd̄ intelligitur h̄z aliqd̄ eē rōnis quia in q̄tum conuenit ei q̄
 intelligit̄ ex hoc ipso puenit sibi eē rōnis: 7 tūc vey est dicere q̄ ipm̄ nihil sine
 aliquo eē intelligitur accipiēdo p̄iunctim: qz ipsam nihil sine aliquo cadit s̄b
 appbēnsiōe. qz illud eē rōnis q̄ sibi puenit nō cadit cum ipso sub appbēnsi
 ōne: 7 sic p̄z de q̄rto: **C** Ex p̄missis pōt̄ facilliter t̄ndi ad rōnes in oppo^m.
C Ad p^m g^o d̄m̄ q̄ eē rōnis siue ipsa sc̄da int̄tio nec ens formalit̄ ponēs ali
 quā rōnem vel entitatē in re: nā: nec est oio nihil ercludēs oē eē sicut eē p̄ra
 negō nihil ponēs vel supponēs. s̄z ē ens s̄m̄ qd̄ mō quo iā expōit̄ in solutiōe
 sequētis arguētī. **C** Ad sc̄dm̄ d̄m̄ q̄ ens t̄ōis dicit̄ eē sc̄dm̄ qd̄: s̄z eē sc̄dm̄
 qd̄ dupliciter pōt̄ accipi. vno mō p̄ eo qd̄ dicit̄ formalit̄ aliquā entitatē i re:
 nā ex̄t̄ ē diminit̄ta cū sicut mā d̄i ens sc̄bz qd̄ 7 si m̄liter acc̄is dicitur ens s̄m̄
 qd̄ resp̄cū s̄be 7 isto mō ens rōis siue sc̄da it̄e nō dicit̄ ens sc̄cūda qd̄. Alio
 mō d̄i ens sc̄cūda qd̄ q̄si ecedēs a pura negōne entitatis q̄ 7 si formalit̄ nō
 dicat entitatē ex̄t̄em in re: nā: t̄n̄ eam supponit̄ ita qd̄ nō pōt̄ verificari de ali
 quo nisi illa entitate p̄supposita sicut poss̄. b̄lc: s̄z non dicat ipsam potent̄as
 in recto qz p̄p̄ic loquēdo ipm̄ possibile nō ē ipsa pō: sed ē illud ad quod po^o
 h̄z ordinē. ita qd̄ nō verificaret̄ de eo eē poss̄. nisi p̄supposita po^o in rer̄: nā
 7 illo mō eē rōnis vel ens t̄ōis 7 sc̄cūda int̄e d̄nt̄ eē sc̄cūda quid nisi qd̄ i hoc
 d̄nt̄ qd̄ s̄z illud quod ē possibile q̄d̄m̄ t̄n̄ ē possibile non ponit̄ entitatē fo: malit̄
 ex̄t̄ē in re: nā: entitas t̄n̄ illa q̄ dicit̄ quandoqz ē in re: nā in esse suo qd̄ pōit̄
 ita qd̄ tūc nō solū h̄z eē ex alia entitate q̄ supponit̄. s̄z ēt q̄tum ad suā entitatem
 que q̄nqz formalit̄ sit in re: natura: sed solum supponit̄ 7 iō non h̄z esse t̄ce
 dens a nihil ab entitate q̄ formalit̄ dicit̄. sed t̄n̄ ab entitate q̄ supponit̄ siue
 ex parte rei intellecte siue ex parte intelligentis modo quo predictum est.
C Ad tertiu d̄m̄ nō eēt idem aliq̄s terminū significat̄ e directe negationē en
 titat̄: sicut hoc qd̄ dico. nō bō vel nō lapis. 7 dicit̄ ter^m significare aliquid qd̄
 formalit̄ loquēdo nō ponit̄ aliquā entitatē realē qz nō o3 quod illud cuius si
 gnificati formale nō pōit̄ aliq̄s entitatē in re: natura dicat formalit̄ negati
 onē entitatis real̄s: sicut eē ob̄iue in intellectu q̄tū ad illud eē nō siḡnt̄ forma
 liter aliq̄s entitatē realē ex̄t̄em in re: nā. nec t̄n̄ significat̄ negationē entis: sic
 significat̄ hoc q̄ dico: nō ens vel non entitas. si g^o loquit̄ de bis q̄ d̄nt̄ dire
 cte negōm̄ entis t̄n̄ aut d̄nt̄ negōm̄ determinati entis: vt hoc qd̄ dico cccus vel
 nō vidēs. aut d̄nt̄ vn̄iuerſalit̄ negōm̄ entis sicut hoc quod dico nō ens si dicat̄